C Nūc fm diuisionē datā ponit cañ. scdo satisfacit dubio. scda ibi. (Ipsē quoqz). Adhuc p̄ia in duas fm cañ. scda ibi. (Et nō minuit). **C** De p̄ia dicit. qz nos nō auferimus cibū nisi qñ volum⁹ nāz occupari i maturatione humozū. Scdo dicit qz tūc minui⁹ cū habemus hāc itētionē: z cū h̄ volumus nāz cōfortare vel virtutē custodire. Et iō medicus dādo cābiū viriqz rei vacat: nā in quātū nutrit cōseruat aliquātulū virt⁹: z in quātū minuit facit qz nā nō occupet a digestionē humozū p digestionē multi cibi. **C** Circa pres nota. p̄io mō qz i regimie egrotatiū p̄cipue mālū morbo p cābiū p̄ncipalr duo a medico p̄siderant a qb⁹ recipit itētionē de mō cibādī. Unū est v̄tus: aliud ē morb⁹. Nā virtus cū sit res nālū dicit de sui custodia z cōseruatiōe qz fit p cābiū. Nā sanguis spiritus z humidū mēbrale in quib⁹ cōsistit virt⁹ rescitunt cibo. Scdm est morb⁹. nā cū morb⁹ sit res p̄ter nāz indicat de sui remotione. Et qz morbi mālēs remouent p remotionē sue cāe: iō indicat

In tribus ma
p̄tibus casib⁹ nu
trīs phibet.
P̄io in pera
ctis egritudi
nibus iuxta il
lud Hipp. ad
vltimas egrit
tudines. Secū
do i statu mor
bi dicere Hipp.
Quī in statu est
egritudo tunc
tenuissima die
ta necessariū ē
vt. Tertius ca
sus est in paro
xyfmis z exa
cerbationibus
iuxta illud. in
porysmis sub
trahere opz.

Inmo nō p̄p
hibet in eadē
egritudine nu
trīs auferri
minut equat
z auget i t̄p
bus diuersis.

indicat de remotione eae. Causa vero est humor. Et quod remouet humor per operatione nature vel virtutis occupata natura in digerendo cibuz non potest ita occupari in digerendo humores: sicut si non esset ita occupata: id morbo indicat quod virtus non occupet in digerendo cibuz: et sic quod cibuz auferat. Ex quo patet istas indicaciones quod dāmodo esse oppositas. C. No. scdo: quod debite cibando non solum dicitur medicus vnu sed ambo considerare: et sicut amboz indicaciones elicere intentiones. Nam forti existēte indicatōe ex pte morbi de non cibādo si virtus cōsentiat et non multū indicet de opposito: quod est fortis apta sine cibo stare: tūc auferim⁹ aut multū minui⁹: sed cū non cōsentiat virtus aliter fortē opandū. C. No. ta tertio: quod si virtus quodāmodo forte se habeat morbo in indicādo: quod vbi debitor magis indicat et morbo magis indicat quā est fortis: non tamē oportet quod debitor virtus indicet plurē cibuz esse dandū in vice vna: quod stat quod talem digerere non posset. Et ideo cōcedit quod indicatōe sumpta a virtute magis indicatē quādoqz est minorādoz cib⁹. C. Ex his patet verificatio can. quod quādo volum⁹ virtutē esse intentā ad digestiones humorū qui sunt in venis: et videm⁹ virtutē cōsentire: quod non indigere cibarijs vsqz ad cōplementū digestionis eozuz: auferim⁹ cibum: sed cū videm⁹ virtutē non cōsentire ita quod non posset tanto tēpore sine cibo stare: minui⁹ non multuz vt natura non impediat: et virtus aliquātuluz cōseruet et restauretur.

Cypse quoqz semp fit sollicit⁹ de eo quod magis suspectū est: et est virtus si fuerit valde debilis: aut egritudo si fuerit multū fortis.

Nunc remouet dubiū. Siquis enī querat virtute indicatē de cibi exbibitōe: et morbo indicatē de cibi subtractiōe: ad quod medicus magis intendere debet. **R**espondeo quod semp debet esse sollicit⁹ de magis suspecto. i. de eo propter quod magis suspicamur de morte. Et est hoc modo: quod si vir⁹ est valde debilis: tūc ipsa magis est suspecta. Si morbo est valde fortis et virtus non ita debilis: tūc morbo est magis suspectus.

Questio. III

Dubitatur circa hoc: virū deteri⁹ sit declinare ad latus diete grossioris quod oportet: an ad latus diete subtilioris quod oportet. **E**t quod deterius sit declinare ad latus diete subtilioris: patet in apbo. prime particule. **I**n tenuib⁹ dietis magis peccat egrotates. Dicit enī quod omne peccatū quod cūqz sit fit magis i dieta tenui quā i grossa. **A**d partē negatiuā est Hippo. scdo regiminis acutorū. et Gal. in textu et cōmēto. xxxvj. Dixit. n. Hipp. minui nāqz iuuatius est. Et Gal. assignādo eāz huius dixit hoc esse: quod additio sibi plurimū nocet nocumēto: cui⁹ rectificatio non est possibilis. **R**ectificatio aut nocumēti quod a diminutōe accidit est facilis. **I**n hoc dubio tres sunt responsiones. Prima est Vini: quā sequitur ad Aristilius hic. Et prima particula cū dixit: quod duplex est regimen: quod dā particulare quod attendit in vna cū batione tātum: aliud est vniuersale quod accipit in toto tēpore vsqz ad statū: aut in toto tpe vniuersali. **Q**uo quod ad vlt regimē omnīū tēporū statū pcedētuz deteri⁹ est subtiliare: et hoc vult Hipp. in apbo. decō. Sed quo ad regimē in solo statu attendendū minui est meli⁹: sicut quo ad regimē particulare vni⁹ victis tūc: et hoc voluit Hippo. scdo regiminis acuto. **P**rimū pbat per hoc. Nam nutritiōe per subtiliationez cibi fit mutatio ad magis incōsuetū: et nocet nocumēto essentiali: et difficilius ex eo virtus tolerat accidētia: et difficili⁹ suū nocumētuz corrigi in statu per cibū. **S**ecūm pbat: quod vni minutio est cōueniēs in statu: et in declinatione facile corrigi. **T**ertius pbat: quod minutio indicat de dispōne que est morbo et corrigi facilius: quod in egro peccatus

reptonis difficilius corrigi. **S**ecūda rātio dicit: quod tā in sanis quā in egris: et tam quod ad vlt regimē quod ad particulare declinare ad dietas subtiliores quod cōueniat virtuti est deterius ceteris paribus. **E**t rō est: quod facit nocumētū essentialē in defectu virtutis. **E**t hoc dicit Hipp. intēdere ponētē ppositionē vniuersalē euz dicit. **O**mne pctm⁹ et. Dicit scdo quod pctm⁹ subtiliatio nis in egro in cōparatione ad dietā sanoz est min⁹ in grossatione in pparatione illoz. et hanc vult Hipp. se cūdo regiminis acutorū: et Avic. prima quartū cū dicit. Cūqz ignores egritudinē subtilia regimen. **T**ertia positio est mea. nā non credo vlt declinare ad dietā subtiliorē quod virtuti cōueniat quod sit deterius quod tantūde declinare ad grossiorē: cū aliqñ per talē ingrossationē in vna die mori infirmus: et per similitē subtiliationez nullo modo moriet. **A**d quod probandū suppono: quod pp fortē percussione in capite abstinedū sit a dietā sanoz: hoc patet. **A**lmanzoriz: et prima tertij: et quarta quartū. **S**uppono scdo: quod cū est quod ex tali dietā infirmus quāqz incurreret apostema in cerebro aut pānculo vnde morietur. **A**lia enim cā non potest assignari: quare talē dietā damus ad vitādū periculū mortis. **S**uppono tertio: quod talibus omnib⁹ circūstantijs consideratis opz aliquo mō cibare cibo mediō inter dietā sanorū et nihil dare: hoc patet: quod quāqz cibādū sunt: et non cibis sanoz pp periculū. ergo quā sunt cibandū aliqz erit cibus in quo non est hoc nocumētū: sit igitur ille medi⁹ inter cibū sanoz et nihil dare: quod argumentū eodē mō de alio haberet veritatē. **C**ōstat. n. sophisticis: quod i isto casu est dare subtilissimū cibū faciētē hoc nocumētuz aut grossissimū non faciētē: et vtroqz modo signabitur cibus minus distans ab interficiētē quod nihil dare: et si inuento qui conueniēs esset cū corpus cibo indigeret cum quo tale nocumentum non incurrat. **P**atet quod respectu illius tantū ingrossare esset cā mortis: et tantū dē subtiliare non esset causa mortis. **E**t potest argumentū duci in terminis mēsurarū: vt patet de paratis cadere in apostemata mēbroz principalitū: et de paratis suffocari ex nimio sanguine. **N**ec credo ē: quod vlt in talibus quo ad vlt regimē declinare ad subtiliores sit peius: nec semp in particulari regimē declinare ad grossiores est peius vt cū cadit virtus: sed credo quod stante virtute in vna particulari cū batione melius est ad subtiliores declinare dietas: et hoc vult Hipp. scdo regi. acu. et Gal. si bene inspicias. **S**ed vbi non est periculuz suffocationis aut apostematis credo quod i regimē vlt ad grossiores declinare dietas in morbis notabiliter magna tpa habētib⁹ sit melius: aut saltē sibi plurimuz est melius. **P**osset ēt dici: quod stāte virtute tā quo ad vlt regimē quod quo ad particulare est melius in morbo māli minuire dietam: ita tñ quod per illam non veniat virtus ad diminutionē talē: cū qua non refici posset bene vntco cibo: sed subtiliare: ita quod arefiat corpus aut virtus fiat p illud impotens ad subleuanduz corpus est peius quod tantumdem ingrossare citra limites regis et diete. **E**t ideo Hipp. non dicit quod omne peccatū subtiliationis sit maior peccatū ingrossationis: sed quod omne peccatū est magnū: quod solum intelligit duob⁹ modis pdictis. **E**t forte hoc quod Avic. p̄ia quartū de arefactiōne et augmento apatis dicit vult Hipp. in apbo. dicto.

Questio. IIII.

Solet scdo queri absolute que est fortior inditatio: an morbi an virtutis. **U**bi dicit quod absolute indicatio sumpta a virtute est fortior. **N**am accidētibus virtutē dissoluetibus illico dādoz est cib⁹ cōmēto. 9. prime particule. **E**t ideo qualiscūqz sit morbo cōmēto. 9. de ingenio sanitatis dicit Gal. **I**gitur prima intentio in omni quidē virtute est ista: tñ non ē curatio sed vniificatio. **A**ttamē regula debite dietādā constante virtute sumit maxime a morbi cognitione. **C**igo sup q̄rta primi Avic. **A** 3

Solutio hic quod sunt contra Jac. intellecta illa particula ceteris paribus. Et per amplior notitia b⁹ mē vide qdnes ip sius motas tu pra. apbo. 5. et.

Juxta illud dicitur. me dicitur in quatuor nutritiōe. dicit parres et utis et. vbi dicitur. in affo. vbi dicitur. augmentatio: dicitur nutritiōe ad nihil daretur. dicitur nutritiōe ad virtutē et. dicitur nutritiōe ad virtutē et. dicitur nutritiōe ad virtutē et. dicitur nutritiōe ad virtutē et.

et sic dicitur. in quatuor nutritiōe. dicitur parres et utis et. vbi dicitur. in affo. vbi dicitur. augmentatio: dicitur nutritiōe ad nihil daretur. dicitur nutritiōe ad virtutē et. dicitur nutritiōe ad virtutē et. dicitur nutritiōe ad virtutē et.

De medicatione in vniuersali.

Nutriens quoque ex duabus minuit partibus. vna earum est ex parte quantitatis: et altera est ex parte qualitatis: et tibi quidem possibile est ponere coniunctionem duarum partium diuisione tertiam. **D**ifferetia autem inter duas dictiones quantitatis et qualitatis est quoniam nutriens quoadmodum est multe quantitatis et pauci nutrimenti sicut olera et fructus: quoniam qui ex eis multum comedit: ex quantitate nutrimenti multum recipit absque eius qualitate. Et quicquid est nutriens pauca quantitatis et multi nutrimenti sicut oua et gallorum testiculi.

Hic ponit aliam diuisionem de modo administrationis nutrimenti et can. illi correspondentes: et est diuisio huiusmodi suprapositi. scilicet diuisio cibi. Et diuidit in duas. primo ponit distinctionem. secundo can. correspondentem. scilicet eadem ibi. (Nobis quoque.) prima in duas: sed lego totum simul. **D**icit in primo: quod nutriens inuenit tribus modis. vno modo in qualitate: alio modo in quantitate: et tertio in qualitate et quantitate simul. **D**icit secundo: quod differentia que est inter cibum multe qualitatis et cibum multe quantitatis potest ex hoc intelligi: quod cibum multe quantitatis continue modicum prebet nutrimentum. **E**rit ergo ille multe quantitatis et pauce qualitatis sicut olera et fructus: et quoadmodum est e converso: quod in pauca quantitate multum prebet nutrimentum sicut testiculi gallorum et vitelli ouorum. **N**ota in primo: quod dupliciter loquuntur medici de qualitate nutrimenti. primo de qualitate operationis alterando. scilicet caliditate et frigiditate: et hoc modo non dicimus. **S**ecundo dicit: qualitas ratione nutrimenti vel nutrimentum est: et hoc modo dicimus nutrimentum esse multe qualitatis vel pauce: quod est multe nutritibilitatis aut pauce. **E**t ex hoc potest elicere modum minorandi cibum in qualitate: quod dare cibum minoris nutrimenti. **M**odus autem minorandi quantitatem est clarus. **P**atet secundo quod minoratio qualitatis potest dici quodammodo minoratio quantitatis. **N**am alijs paribus per cibum pauce quantitatis minus de nutrimento datur quam per cibum multe quantitatis. **N**ota secundo: quod idem cibum prebet multum nutrimentum respectu alterius equalis quantitatis: quod illius cibi per pauca transit in superfluitates et plurima in alimentum: scilicet aliterius partes plurime transeunt in superfluitates: et pauce in alimentum. **T**ertio notandum: quod apud doctores ex tribus causis in genere contingit quod cibum sit aptus habere plurimas partes in alimentum conuerti. vna est familiaritas et conuenientia cum sanguine in proprietate occulta. secunda est conuenientia in qualitatibus manifestis. tertia est passibilitas cibi ex modo substantie. **P**ropter primam: caro sicca est plurimum nutrimentum homini quam fenus: nam inter carnes et hominem vel sanguinem humanum currit occulta proprietates: merito cuius ille sunt in sanguine a calore naturali hominis transmutabiles: et talis et tanta non currit inter fenum et humanum sanguinem et calorem: vbi e contra est respectu affinitatis: equi et hominis. **P**ropter secundam quod vitelli ouorum et gallorum testiculi et carnes sunt plures partes conuertuntur in nutrimentum hominis quam fabe aut leges aut olera. **P**ropter tertiam: quod liquida plus nutriunt: ut in commento illius aphorismi. **F**acilius est repleri potum quam cibo. **E**t pro hac materia vide dicta a me in questionibus super illo aphorismo. **S**ecunde periculose. **F**acilius est repleri cibo quam potum: et videbis quomodo stat. a. cibum ut sanguis humanus respectu. b. ut vitelli ouorum ambobus potatis naturaliter et virtualiter magis simile esse membris tam in proprietatibus occultis quam in quantitatibus manifestis: et modo substantie. b. et consimili ambobus existente applicato: facilius in alijs paribus nutrietur membrum ex. b. quam ex. a. et similiter accipere exemplum de cibo sub vitelli pauca quantitatis exhibitio stomacho calido respectu grossi similis quantitatis. **E**t eodem modo videbis quod

stat. a. cibum digestibilior esse. b. tam ex modo substantie quam ex proprietate occulta et qualitatibus manifestis: vtroque tamen in equali quantitate et simili modo applicatis melius digerit. b. quam a. et multa alia serua ad videndum ibi. **C**onsequenter quarto: quod quantitati similitudo attendit in hoc quod cibum par est quod alijs paribus est plurimum nutrimentum quam diuitempatum: iter distemperatos vero calidus et humidus. **R**eliqui sunt non. **E**t his partibus quare fructus et olera sunt pauci nutrimenti. scilicet quod non habent cum homine ita conuenientem proprietatem sicut caro: nec in sua proportione sunt ita vicina. **E**ccontra autem testiculi gallorum et vitelli ouorum.

Nobis quoque quoadmodum est necessarium quantitates minuere: et in quantitate augmentum facere: et hoc quidem est cum desiderium fuerit superans: et in venis crudi fuerint humores: et voluerimus desiderium sopire per stomachi repletionem: et a venis multum prohibere materia: id est ut prius maturet illud quod est in venis aut propter intentiones alias ab istis. **E**t quoadmodum est nobis in qualitate augmentum facere et minuere quantitates: et hoc quidem est cum voluerimus virtute confortare: et stomachi naturam rem multum digerere non valet.

Hic ponit can. primo generales attendendos. secundo speciales ex consideratione nature morbi aut temporis eius. secunda ibi. (Plurimum autem.) **I**n prima parte ponit duos can. primo can. et quod foris existere fame et venis repletis malis humoribus crudis minui cibum secundum qualitatem augendo secundum quantitatem ut satisfaciatur fami: et tunc non impediatur virtus a digestione humorum qui sunt in venis: cum ex tali cibo modicum in venis transeat. **E**tiam propter alias intentiones: verbi gratia: si volumus corpus macerare: vel si volumus materiam multam a venis expellere foris existente appetitu propter timorem apostematis et multa alia. **S**ecundus can. stomacho existente debili et non potest rem multum digerere et virtute indigere confortatione: tunc minui in quantitate et augere in qualitate: quod dandum cibum paucum multum nutrimenti.

Questio. V

Dubatur circa istos can. vtrum humoribus crudis existens in venis cum foris fame sit dandus cibum multum et pauci nutrimenti. **C**ontrarie arguitur sic. **I**sta corporibus non conueniunt cibi multum superfluitatum generatiui: sed dicti cibi sunt huiusmodi: ergo et maior patet: quod dicti cibi multum superfluitatum generatiui sunt augentes cachochimiam cum venas impleat superfluitatibus. **C**onfirmat etiam: quod in istis corporibus prohiberi debet indigestio: sed tales cibi sunt difficilius digestionis: ergo et minor patet: quod non sunt nutrimenti pauci: nisi qui aut in proprietate non conueniunt: aut in modo substantie: aut in complexionem: ut patet in supradictis: sed quocumque modo sit pro illud erit difficilius digestionis: ergo et. **S**ecundo in hyeme est dandus multum cibum et multi nutrimenti: sed in hyeme respectu aliorum temporum appetitus est intensior: et crudi humores sunt in venis: ergo non vniuersaliter multis existens cibum humoribus crudis in venis cum foris fame est dandus cibum pauci nutrimenti. **P**rima est non a. et maior est Hippocritus in illo aphorismo. **T**entres hyeme et vere et. **E**t minor patet: quod in hyeme multiplicatur slegmata et minoratur sanguis et slegma est humor crudus. **E**t assumptum est Aui. tertia primi cap. de comparatione gradus quantitatibus aeris. **D**icit. n. et minuit in ea sanguis et augetur slegma. **T**ertio et vltimo: in corpore in quo mali abundant humores est dandus cibum bonum largiter: sed ille cibum est multi nutrimenti: ergo et. **A**ssumptum est Aui. tertia primi cap. de regimine eius quod comeditur et bibitur. **S**epe etiam conceditur ei: in cuius corpore mali abundant humores: ut

Et hoc puenit ex meliori virtute applicatione.

Et hoc puenit ex meliori virtute applicatione.

Et hoc puenit ex meliori virtute applicatione.

Ad hoc etiam substantie sunt intelligi grossius cibum. tunc illud in libro de virtute ciborum. c. 9. dicitur. quod plurimum nutrimenti sunt omnia cibi grossi quam huiusmodi digerunt. **R**ursum reddatur cibum paucum nutrimenti propter quartum. **P**rimo propter subtilitatem. propter nimiam siccitatem: propter nimiam eius abundantiam dicitur aquosum: et propter plurimam eius superfluitatem. **H**ic vide a Gal. in c. 10. pallegati libro.

De medicatione in vniuersali.

quãtitate cibi cõsueti: vt sumit primo regiminis ac-
 teru cõmenti. 20. nam si bis in die cõsuevit comedere:
 re: bis in die pitãna offerri p̄cipit. Cõfirmatur:
 q̄ in morbis istis sunt exhibendi cibi alterati: et ali
 quo modo morbo vel cãe morbi oppositi: tales autẽ
 sunt modici nutriti: ergo r̄c. C̄ In oppositum est
 cõis modus practicãdi. nam damus pullum cõtusuz
 qui est cib⁹ multi nutriti et pauce quãtitate. C̄ In
 dubio no. q̄ isti morbi materiales quãq̄ sunt cū virtu
 tis magna fortitudine et p̄cipue digestiue stomachi et
 nõ corrupto aut deiecto appetitu: quãq̄ aut vnũ istoz
 deficit. s. virt⁹ vel appetit⁹. C̄ Tunc fit prima conclu
 sio ista. Siãtibus in infirmo virtute et appetitu in mor
 bo naturali cibus est plus qualitatiue q̄ quãtitatiue
 minuẽdus materia existẽte in venis tot⁹ vel eius am
 bitu. Probaf q̄ per diminutionẽ qualitatis fit q̄ na
 tura nõ ipedit in digerẽdo: et per quãtitate cõuenien
 tem appetitui satisfiãt. Accidit et q̄ p̄t magis altera
 re si alteratiuus detur et alia nocumẽta nõ sequunt: er
 go r̄c. C̄ Scda conclusio in morbo materiali indicante
 minoratiõẽ cibi stante cõi appetitui: quãq̄ diminui
 mus quãtitate et augem⁹ qualitãte: vt p̄ in colica pas
 sione et lapide renũ etiã si virtus sit fortis. C̄ Tertia cõ
 clusio. quãq̄ opz cibũ dare parue quantitatis et multe
 qualitatis: et hoc vbi virtus est debilis nõ potẽs nota
 bilem quãtitate digerere: aut vbi appetit⁹ est valde p
 stratus: ita vt infirmus nõ possit multũ sumere: et isti
 sunt casus in quos hodiernis t̄pib⁹ incidim⁹ sepe pro
 pter lasciuia: et q̄ infirmi sunt delicati et patiunt in se
 bibus fastidiũ et abhominatiõẽ cibi: nos dam⁹ pullũ
 et oua et aquã carnis. C̄ Quarta p̄cto. cū isti cibi exhi
 bent plerũq̄ sunt exhibedi alterati. Nã isti cibi sunt
 facilliter inflamabiles: ideo p̄cipue in febrib⁹ sunt ad
 frigiditate alterandi: cum decoctione lactucarũ aut cuz
 vino granatorum aut similiz. Et ex his habemus sa
 cilem argumẽtoz solutionem.

**C̄ In cronialis autez plus de virtute solliciti
 sumus q̄ earũ crisis est longinqua: et ipsarũ
 status est remotus. Quapp nisi virtus custo
 diaf vsq̄ ad horã crisis stare nõ poterit: neq̄
 illud qd̄ in longo digerit t̄pe digerere vale
 bit. C̄ In acutis vero egritudinib⁹ crisis est
 p̄pinqua: et confidimus q̄ virtus ante statuz
 non resoluetur: q̄ si hoc timuerimus nutriẽs
 nõ plurime minui mus.**

**C̄ Alodo pbat ambos can. et p̄z ex notatis modus
 p̄bationis amboz can. S̄z pp̄ iuuenes nota q̄ crisis
 est vehemẽs et velox mor⁹ morbi quo infirm⁹ ducitur
 ad salutẽ vel ad mortẽ. Et iste mor⁹ plerũq̄ accidit
 in statu acutoz. Luz ergo videm⁹ morbz aliquẽ crisi
 terminãduz: tũc ordiam⁹ dietã: ita vt in crisi virtus nõ
 sit tã debilis q̄ deficiat neq̄ corpus sit humouib⁹ ple
 nũ vt crisis ipediat. Cũ ergo est crisis p̄pinqua virtu
 te tolerãte subtiliam⁹ dietã et auferim⁹ cibuz. C̄ Nota
 scdo q̄ lz nõ fiat crisis: tñ p̄pe statũ subtiliam⁹ dietãz:
 maxie ex cã infra dicẽda: et ante statũ cū stat⁹ est vicin⁹
 magis subtiliam⁹ q̄ si esset lõginquus alioz posita pa
 ritate: et id in acutis pp̄ hec duo magis subtiliamus.**

**C̄ Et quãto egritudo plus p̄cipio p̄pinq̄
 fuerit et accẽtia magis geta: nutriem⁹ virtute
 p̄fortãtes. Et quãtũ egritudo fm̄ augmẽtuz
 p̄cesserit et accẽtia ibi et augmẽtata fuerint:
 minuẽm⁹ dietã pp̄ fiducia ei⁹ qd̄ iã dedim⁹: et
 p̄pea vt virt⁹ alleuiet i hora luctamĩs. C̄ In
 t̄pe q̄z stat⁹ regimẽ q̄z subtiliam⁹ vehemẽter
 C̄ Et q̄sto magis egritudo fuerit acuta et cri
 sis p̄pinq̄: erit nãa regimĩs subtiliatio ma**

**ior: Nisi cãe acciderint q̄ nos ab eo phibeãt
 quẽd modũ in libris notabimus p̄ticularib⁹.
 C̄ Adic ponit can. de minoratiõẽ cibi merito tẽporum
 morbi. Et ista ps diuidit in quãq̄ p̄es fm̄. v. can. ibi
 scda Et q̄stũ egritudo ibi tertia. C̄ In t̄pe q̄z.) ibi q̄r
 ta (Et quãtomagis.) ibi q̄nta (Nisi cãe.) C̄ Primus
 can. e: q̄ q̄ egritudo est i p̄cipio: et accẽtia sunt
 magis geta: tũc nutriti p̄fortãdo virtutẽ: et itelligit q̄
 plus nutriti q̄ in sequẽtib⁹ vsq̄ ad statũ: lz minus q̄z
 i sanitate nisi fuerit ex cãis dicẽdis i dubio. C̄ Scds
 can. e: q̄ cū egritudo p̄cedit ad augmẽtũ et accẽtia au
 gent: tũc minuẽm⁹ cibũ: et h̄ duab⁹ de causis. P̄ria q̄
 hẽmus fiducia q̄ virtus rõnẽ cibi exhibiti poterit dura
 re cū maiori subtiliatiõẽ cibi. Scda vt virtus alleuiet et
 nõ sit onerata cibo et humouib⁹ hora luctamĩs. i. pu
 gne: et hec e hora stat⁹. C̄ Tertio can. e q̄ in t̄pe stat⁹
 regimẽ vehemẽter subtiliat respectu p̄cedẽtiũ. Cã est.
 q̄ tũc virtus pugnat. C̄ Quartus can. est q̄sto egritu
 dines fuerint acutiores tanto subtiliamus vehemẽti⁹.
 et h̄ quo ad oia h̄ t̄pa: q̄ pugna est maior: et t̄pe quo
 virtus dz cū subtiliatiõẽ regis stare e breuius. C̄ Quin
 tus can. est. q̄ talis subtiliatio est fiẽda nisi fuerit cã p
 hibẽs. s. virtutis debilitas: aut accidẽs aliud (vt in li
 bris particularibus dicitur) dz fieri in crisisbus.**